PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 1099/2023                                 Guaíba, 05 de Dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em que  respondemos  ao

Ofício  n° 226/2023,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos  encaminhou  o

Requerimento n° 687/2023 apresentado pelo Vereador Marcos SJ – PL.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer saber: Referente as nossas praia: Alegria e Florida

1- O que foi feito para a melhoria das praia Alegria e Florida?

2- Existe uma programação de melhoria para as mesmas?

3- Existe alguma licitação em andamento para compras de banheiros

químicos containers para uso dos usuários?

R
E

Q
 6

87
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

19
62

27
64

8C
59

9C
C

39
32

88
16

B
31

9D
1C

42
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
52

39

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos pelo

presente em  atenção a proposição nº 687/2023, dizer que no ano de 2021

foram entregues novas áreas de lazer nas orlas dos balneários, inclusive, com

locais para práticas de esporte.

Quanto a licitação dos banheiros químicos containers, informamos que

está com a pregoeira para construção de edital. Esse edital é para aquisição de

banheiros containers tendo em vista que a infraestrutura dos mesmos já foi

realizada através da tomada de preço nº 031/2022, bem como contrato nº

149/2023.

Sendo o que tínhamos para o momento e à disposição para qualquer

dúvida que venha a surgir.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos M. D.
Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:002716090

44

Assinado de forma digital

por CLAUDIA PELEGRINO

JARDIM

PEREIRA:00271609044

Dados: 2023.12.12

14:51:10 -03'00'

R
E

Q
 6

87
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

19
62

27
64

8C
59

9C
C

39
32

88
16

B
31

9D
1C

42
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
52

39